
UCHWAŁA NR XXXIII/310/2013
RADY MIEJSKIEJ W RZGOWIE

z dnia 23 kwietnia 2013 r.

w sprawie określenia wzoru deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami 
komunalnymi składanej przez właściciela nieruchomości 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 8 i art. 40 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(tj. Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1591, z 2002 r. Nr 23, poz. 220, Nr 62, poz. 558, Nr 113, poz. 984, Nr 
153, poz. 1271, Nr 214, poz. 1806, z 2003 r. Nr 80, poz. 717, Nr 162, poz. 1568, z 2004 r. Nr 116, 
poz.1203, z 2005 r. Nr 172, poz.1441, Nr 175, poz. 1457, z 2006 r. Nr 17, poz. 128, Nr 181,poz. 1337, 
z 2007 r. Nr 48, poz. 327, Nr 138, poz. 974,Nr 173, poz. 1218, z 2008 r. Nr 180, poz. 1111, Nr 223, poz. 
1458, z 2009 r. Nr 52, poz. 420, Nr 157, poz. 1241, z 2010 r. Nr 28, poz. 142, 146, Nr 40, poz. 230, Nr 
106, poz. 675, z 2011 r. Nr 21, poz. 113, Nr 117, poz. 679, Nr 134, poz. 777, Nr 149, poz. 887, Nr 217, 
poz.1281, z 2012 r. poz.567, z 2013 r. poz. 153), art. 6n ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu 
czystości i porządku w gminach (tj. Dz. U. z 2012 r. poz. 391, zm. z 2012 r. poz. 951, z 2013 r. poz. 21, 
poz. 228) oraz art. 12 ustawy z dnia 1 lipca 2011 r. o zmianie ustawy o utrzymaniu czystości i porządku 
w gminach oraz niektórych innych ustaw (Dz. U. z 2011 r. Nr 152, poz. 897, zm. z 2011 r. Nr 171, poz. 
1016, Nr 224, poz. 1337) uchwala się, co następuje: 

§ 1. 1. Określa się wzór deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi 
składanej przez właścicieli nieruchomości, na której zamieszkują mieszkańcy zgodnie z załącznikiem do 
niniejszej uchwały. 

2. Deklarację, o której mowa w ust. 1, właściciel nieruchomości obowiązany jest złożyć: 

1) osobiście w Urzędzie Miejskim w Rzgowie, Pl.500-lecia 22, 95-030 Rzgów; 

2) przesłać na adres Urzędu Miejskiego w Rzgowie, Pl.500-lecia 22, 95-030 Rzgów; 

3) przesłać w formie elektronicznej do Urzędu Miejskiego w Rzgowie za pośrednictwem Platformy 
Elektronicznej Usług Administracji Publicznej pod adresem www. epuap.gov.pl jako załącznik 
w pliku o formatach: PDF, DOC lub ODT. 

3. Wzór deklaracji będzie dostępny w pliku pdf, doc i odt na stronie Biuletynu Informacji Publicznej 
Gminy Rzgów pod adresem www.bip.rzgow.pl oraz jako formularz w wersji papierowej w Urzędzie 
Miejskim w Rzgowie. 

§ 2. Deklaracja przesyłana w formie elektronicznej musi być opatrzona bezpiecznym podpisem 
elektronicznym weryfikowanym za pomocą ważnego kwalifikowanego certyfikatu w rozumieniu ustawy 
z dnia 18 września 2001 r. o podpisie elektronicznym (Dz. U. z 2001 r. Nr 130, poz. 1450 z późń. zm.) 
lub podpisem potwierdzonym profilem zaufanym ePUAP zgodnie z art. 20a i 20b ustawy z dnia 17 lutego 
2005 r. o informatyzacji działalności podmiotów realizujących zadania publiczne (Dz. U. Nr 64, poz. 565 
z późń. zm.). 

§ 3. Deklarację, o której mowa w §1 ust.1, właściciel nieruchomości obowiązany jest złożyć 
w terminach: 

1) do dnia 15 czerwca 2013 r. - dla pierwszej składanej deklaracji; 

2) 14 dni od dnia zamieszkania na danej nieruchomości pierwszego mieszkańca; 

3) 14 dnia od dnia, w którym nastąpiły zmiany danych będących podstawą ustalenia wysokości należnej 
opłaty. 

§ 4. 1. Uchyla się uchwałę Nr XXIX/268/2012 Rady Miejskiej w Rzgowie z dnia 28 grudnia 2012 r. 
w sprawie określenia wzoru deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi 
składanej przez właściciela nieruchomości. 

2. Uchyla się uchwałę Nr XXXI/299/2013 Rady Miejskiej w Rzgowie z dnia 27 marca 2013 r. 
w sprawie określenia wzoru deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi 
składanej przez właściciela nieruchomości. 

Id: ACCBF498-F23D-4630-A3E3-3FDC029F2FB2. Podpisany Strona 1



§ 5. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Rzgowa. 

§ 6. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Łódzkiego. 

 

Przewodniczący Rady 
Miejskiej w Rzgowie 

Marek Bartoszewski

Id: ACCBF498-F23D-4630-A3E3-3FDC029F2FB2. Podpisany Strona 2



Załącznik Nr 1 do Uchwały Nr XXXIII/310/2013 
Rady Miejskiej w Rzgowie 
z dnia 23 kwietnia 2013 r. 

DEKLARACJA O WYSOKOŚCI OPŁATY ZA GOSPODAROWANIE ODPADAMI 
KOMUNALNYMI SKŁADANA PRZEZ WŁAŚCICIELI NIERUCHOMOŚCI, NA KTÓRYCH 

ZAMIESZKUJĄ MIESZKAŃCY 1) 
 
A. ORGAN WŁAŚCIWY DO ZŁOŻENIA DEKLARACJI 

Burmistrz Rzgowa 
Urząd Miejski w Rzgowie Miejsce składania 

deklaracji 
Pl. 500-lecia 22, 95-030 Rzgów 

Podstawa prawna art. 6m ustawy z dnia 13 września 1996r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach 
(Dz.U. z 2012r. poz. 391) 

B. OBOWIĄZEK ZŁOŻENIA DEKLARACJI (zaznaczyć właściwą pozycję) 
□ Pierwsza deklaracja z załącznikiem w postaci dołączonej aktualnej kopii umowy zawartej z gminną 
jednostką organizacyjną lub przedsiębiorcą  na odbieranie odpadów komunalnych 
□ Zmiana danych zawartych w deklaracji 
C. PODMIOT ZOBOWIĄZANY DO ZŁOŻENIA DEKLARACJI (zaznaczyć właściwą pozycję) 
□ - właściciel nieruchomości □ - współwłaściciel nieruchomości 
□ - użytkownik wieczysty □ - zarządca lub użytkownik nieruchomości 
□ - inny podmiot władający nieruchomością  
D. DANE SKŁADAJĄCEGO DEKLARACJĘ 

□ - osoba fizyczna □ - osoba 
prawna 

□ - jednostka organizacyjna nieposiadająca osobowości 
prawnej 

Imię i nazwisko (dotyczy osób fizycznych) / Pełna nazwa (dotyczy osób prawnych oraz jednostek 
organizacyjnych nieposiadających osobowości prawnej) 

1. 
...........................................................................................................................................................................
...........................................................................................................................................................................
.............................................................................................................................................................. 

PESEL (dotyczy osób fizycznych) / NIP (dotyczy osób prawnych oraz jednostek 
organizacyjnych nieposiadających osobowości prawnej) 

2. PESEL NIP 

D.1. ADRES ZAMIESZKANIA/SIEDZIBY 
Kraj Województwo Powiat 

3. 4. 5. 

Gmina Ulica Nr domu / Nr 
lokalu 

6. 7. 8. 

Miasto Kod pocztowy 
Telefon 

kontaktowy (nie 
obowiązkowo) 

9. 10. 11. 

Id: ACCBF498-F23D-4630-A3E3-3FDC029F2FB2. Podpisany Strona 1



D.2. ADRES DO KORESPONDENCJI (jeżeli jest inny niż wymieniony w pkt. D1) 
Kraj Województwo Powiat 

12. 13. 14. 

Gmina Ulica Nr domu / Nr lokalu 
15. 16. 17. 

Miasto Kod pocztowy 
Telefon 

kontaktowy (nie 
obowiązkowo) 

18. 19. 20. 

D.3. ADRES NIERUCHOMOŚCI 
Ulica Nr posesji 
21. 22. 

Nr lokalu Liczba mieszkańców zamieszkałych na terenie 
nieruchomości 

23. 24. 

E. OBLICZENIE WYSOKOŚCI OPŁATY ZA GOSPODAROWANIE ODPADAMI 
KOMUNALNYMI 

Liczba mieszkańców (należy wpisać liczbę z pozycji nr 24) 25. 

Miesięczna stawka opłaty na jednego mieszkańca 
26. 

Wysokość miesięcznej opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi stanowiącej iloczyn liczby 
mieszkańców zamieszkałych na terenie nieruchomości i miesięcznej stawki opłaty na jednego 
mieszkańca (iloczyn  poz. nr 25 i poz. nr 26) 

27. 

F. SELEKTYWNE ZBIERANIE ODPADÓW 
28. Oświadczam, że na terenie nieruchomości wskazanej w części D.3. niniejszej deklaracji odpady będą 
gromadzone w sposób selektywny, w tym: 
1) z papieru; 
2) biodegradacji; 
3 z tworzyw sztucznych, metali oraz opakowań wielomateriałowych; 
4) ze szkła; 
5) niebezpieczne; 
6) wielkogabarytowe; 
7) budowlane i rozbiórkowe. 
G. OŚWIADCZENIA I PODPIS SKŁADAJĄCEGO DEKLARACJĘ 
29. Oświadczam, że zgodnie z art. 23 ust. 1 ustawy z dnia 29 sierpnia 1997r. o ochronie danych osobowych (Dz.U. 
z 2002r. Nr 101, poz.929,z późn. zm.), wyrażam zgodę na przetwarzanie przez Urząd Miejski w Rzgowie danych 
zawartych w niniejszej deklaracji w celu przeprowadzenia postępowania administracyjnego. 
30. 

.................................................................... ............................................... 

(miejscowość i data) (podpis) 

Id: ACCBF498-F23D-4630-A3E3-3FDC029F2FB2. Podpisany Strona 2



H. ADNOTACJE URZĘDOWE 
31. ................................................................................................................................................................................. 
....................................................................................................................................................................................... 
....................................................................................................................................................................................... 
....................................................................................................................................................................................... 
....................................................................................................................................................................................... 
....................................................................................................................................................................................... 

1) deklaracji należy wypełni komputerowo lub ręcznie, dużymi drukowanymi literami w czarnym lub niebieskim 
kolorze. 

POUCZENIE 
1.Właściciel nieruchomości składający deklarację o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami 
komunalnymi po raz pierwszy, zobowiązany jest dołączyć kopię umowy zawartą z gminną jednostką 
organizacyjną lub przedsiębiorcą na odbieranie odpadów komunalnych, zgodnie z art. 11 ust. 2 ustawy 
z dnia 1 lipca 2011 r. o zmianie ustawy o utrzymaniu czystości i porządku w gminach oraz niektórych 
innych ustaw (Dz. U. z 2011 r. Nr 152, poz. 897, z późn. zm.). 
2. Właściciel nieruchomości jest obowiązany złożyć do Burmistrza Rzgowa pierwszą deklarację 
o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi do dnia 15 czerwca 2013 r. w Urzędzie 
Miejskim w Rzgowie Pl. 500-lecia 22, 95-030 Rzgów. 
3. Właściciel nieruchomości jest obowiązany złożyć do Burmistrza Rzgowa deklarację o wysokości opłaty 
za gospodarowanie odpadami komunalnymi w terminie 14 dni od dnia zamieszkania na danej 
nieruchomości pierwszego mieszkańca lub zmiany danych będących podstawą ustalenia wysokości 
należnej opłaty, w Urzędzie Miejskim w Rzgowie Pl. 500-lecia 22, 95-030 Rzgów. Opłatę za 
gospodarowanie odpadami komunalnymi w zmienionej wysokości uiszcza się za miesiąc, w którym 
nastąpiła zmiana. 
4. Deklaracja stanowi podstawę do wystawienia tytułu wykonawczego, zgodnie z art. 3a ustawy z dnia 17 
czerwca 1996 r. o postępowaniu egzekucyjnym w administracji (Dz. U. z 2012 r. poz.1015). 
5. W razie niezłożenia deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi albo 
uzasadnionych wątpliwości co do danych zawartych w deklaracji Burmistrz Rzgowa określa, w drodze 
decyzji, wysokość opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi, biorąc pod uwagę uzasadnione 
szacunki, w tym średnią ilość odpadów komunalnych powstających na nieruchomościach o podobnym 
charakterze. 
6. W razie stwierdzenia, że właściciel nieruchomości nie uiścił opłaty za gospodarowanie odpadami 
komunalnymi albo uiścił ją w wysokości niższej od należnej, Burmistrz Rzgowa określa, w drodze 
decyzji, wysokość zaległości z tytułu opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi. 
7. W sprawach dotyczących opłat za gospodarowanie odpadami komunalnymi stosuje się przepisy ustawy 
z dnia 29 sierpnia 1997 r. - Ordynacja podatkowa, z tym że uprawnienia organów podatkowych 
przysługują Burmistrzowi Rzgowa. 
8. Opłata za gospodarowanie odpadami komunalnymi stanowi dochód Gminy Rzgów i jest przeznaczona 
na pokrywanie kosztów funkcjonowania systemu gospodarowania odpadami komunalnymi. 

 

Przewodniczący Rady 
Miejskiej w Rzgowie 

Marek Bartoszewski

Id: ACCBF498-F23D-4630-A3E3-3FDC029F2FB2. Podpisany Strona 3




